
埼玉県富士見市

対象範囲は次のとおりです。

・一般会計
・鶴瀬駅西口土地区画整理事業特別会計
・鶴瀬駅東口土地区画整理事業特別会計
・公共用地先行取得事業特別会計

　※対象範囲間での出資金、貸付金、補助金、繰出金等の内部取引があった場合
  　は、相殺消去（純計処理）を行っています。

一般会計等財務書類



富士見市（一般会計等） （単位：百万円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

※1　百万円未満を四捨五入して表示しているため、合計金額が一致しない場合があります。
※2　単位未満の計数があるときは「0」を、計数がないときは「－」を表示しています。

115,839 24,657
112,481 21,593

【様式第１号】

貸借対照表
（令和　４年　３月３１日現在）

科目 金額 科目 金額

45,867 -
△ 26,940 3,536

639 2,727

68,619 -
49,360 3,064

- -

- -
- 383
- 390

△ 364 -
- -
- -

57 120,311
43,742 △ 25,336
31,495

- 36
- 負債合計 28,194
-

△ 23,964
1
-

1,076
△ 905
35,829

-
-
-

211
575

△ 455

-

-
3,011

-

3,358
190

5
186

-

170

2,796
72
-

4,472

3,011
-

7,329
△ 13

-

純資産合計 94,975

資産合計 負債及び純資産合計 123,168

4,472
-
-

△ 10

123,168



富士見市（一般会計等） （単位：百万円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

137

272

32,976

-

【様式第２号】

行政コスト計算書
自　令和　３年　４月　１日
至　令和　４年　３月３１日

科目 金額

16

33,780

15,898

5,430

4,910

383

-

-

10,260

8,497

331

1,415

531

208

54

13

141

17,882

7,781

8,037

1,944

121

804

-

-

-

-

-

※1　百万円未満を四捨五入して表示しているため、合計金額が一致しない場合があります。

※2　単位未満の計数があるときは「0」を、計数がないときは「－」を表示しています。

0

0

32,976



富士見市（一般会計等） (単位：百万円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 118,706 △ 26,729

純行政コスト（△） △ 32,976

財源 35,973

税収等 22,804

国県等補助金 13,169

本年度差額 2,998

固定資産等の変動（内部変動） 1,605 △ 1,605

有形固定資産等の増加 2,321 △ 2,321

有形固定資産等の減少 △ 1,415 1,415

貸付金・基金等の増加 977 △ 977

貸付金・基金等の減少 △ 278 278

資産評価差額 -

無償所管換等 -

その他 - -

本年度純資産変動額 1,605 1,393

本年度末純資産残高 120,311 △ 25,336

2,998

【様式第３号】

純資産変動計算書
自　　令和　３年　４月　１日

至　　令和　４年　３月３１日

科目 合計

91,977

△ 32,976

35,973

22,804

13,169

※1　百万円未満を四捨五入して表示しているため、合計金額が一致しない場合があります。

※2　単位未満の計数があるときは「0」を、計数がないときは「－」を表示しています。

-

-

2,998

94,975

-



富士見市（一般会計等） （単位：百万円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

32,359
14,477
5,446
8,844

【様式第４号】

資金収支計算書
自　　令和　３年　４月　１日

至　　令和　４年　３月３１日

科目 金額

54
132

17,882
7,781
8,037
1,944

2,321

36,547
22,838
12,974

272
463

-
-
-
-

3,203

4,188

121

本年度資金収支額 1,158
△ 191

2,785

879
-
3
-

364
195
165

3
0
-

△ 2,839

2,749
36

2,595
2,595

-

※1　百万円未満を四捨五入して表示しているため、合計金額が一致しない場合があります。

※2　単位未満の計数があるときは「0」を、計数がないときは「－」を表示しています。

前年度末資金残高 1,247
本年度末資金残高 2,405

403
△ 12

390
2,796


